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Czcś«jc ni en rzęnowa.
L w ó w , 2 0 . sierpnia.

Oczv całej Europy zwrócone sa na zjazd f rank fur ck i ; z F r a n k 
furtu więc też główne a podobno i jedyne wiadomości podać możemy.

W wyciągti telegraficznym mamy główne zarysy projektu re 
formy związku niemieckiego przez Najjaśn. Cesarza Austryi zgro
madzonym IMonarehom przedłożonego. W jutrzejszym numerze nie 
omieszkamy podać wyciąg ten w całości; ,  dziś tyle tylko nadmie
nimy. iż w nim nie tylko cel związku niemieckiego znakomicie roz
szerzony, ale zarazem i władza centralna wykonawcza organicznie 
"rządzona, ludy zaś związku niemieckiego do właściwego udziału 

władzy prawodawczej  powołane są. Cesarz Jego Mość projekt  
^ten złożył  w dniu 17go b. m. na rzeczonem posiedzeniu zgroma

dzonych Monarchów;  o godzinie w pół do piątej po południu od
było się drugie posiedzenie wysokiego zgromadzenia,  na klórem 
Pl'ojekta pod bliższą rozwagę wzięte zostały.

Pra sy  dotąd trzymają się zupełnie na uboczu. Gazeta krzy
żowa donosi według telegramu z Frankfur tu z dnia 17.. iż uchwa
lono wysłać depul.acye .do Króla pruskiego, dla nakłonienia go do 
ł»!' z. \ b > ci a do Frankfurtu.

Urzędowy pruski S tau tsanze iger  donosi ,  iż po widzeniu się 
króla Jego Mości pruskiego z cesarzem austryoekim w Gasteinic 

dniu 3. sierpnia i po dłuższej rozmowie okwes ty i  reformy zwią
zkowej, ndjulant cesarski doręczył  królowi zaproszenie na zjazd, na 
oo król w dniu 14. telegrafem , później zaś w piśmie swem z wy
moszczeniem powodów stanowczo odmownie odnowiedział.

Co do projektu samego S taa tsanze iger  twierdzi,  iż rząd wy- 
sląpi z zarzutami tak jak  w kwestyi delegowanych na posiedzeniu 
sejmu związkowego w dniu 22. stycznia 1863. Położenie,  zdaniem 
^taalsanzeigcra  o tyle. tylko jes t  odmienne,  iż w tenczas szło o 
zaprotestowanie przeciwko ustawie związkowej,  który to przypadek 
oziś nie zachodzi. Dziś może. być tylko różnica zdań, i j es t  zapra
wdę bardzo wielka.

Courrier <!u (limanche podaje rozbiór ostał niej noty francu
skiej w sprawie polskiej. Według  rozbioru tego Francya nie odstę
powałaby ani od żądanego zawieszenia broni ,  ani od' konferencyi 
°siniu mocarstw,  tylko konkluzja noty zredagowaną jes t  w duchu 
l,e*nem umiarkowania,  tak, iż nie zamyka drogi do dalszej dysku 
s.Yi. Nie wiemy o ile podanie 'to dziennikarskie z prawdą zgadzać 
S!Ć może, często już bowiem się pokazało, że dzienniki nawet naj
poważniejsze podawały jako pewne wiadomości,  o których się pó
źniej pokazało,  iż żadnej nie mają podstawy.

D zień pow. podaje doniesienie o rozbiciu oddziału powstań- 
c"w u  dniu 15. h. m. pod Szklarami,  w okolicach Olkusza,  przez 
"o jsko  rosyjskie pod dowództwem Jenerał-mnjora księcia Szachow-  
skoj. S t ra ty  powstańców mają być ogromne. Wojsko  rosyjskie 
Zabrało wiele broni i wzicio do niewoli 40 powstańców, straciło zaś 
tylko 6 zabitych i 13 rannych. Sam jenerał  Szachowskoj lekko 

nogę raniony został.
Tenże J) zien. pora. zamieścił adres szlachty Wileńskiej  przez 

•parszałka guberskiego wileńskiego Domejkę z upoważnienia szlachty 
Jenerałowi Muraw iew owi podany,  który w właściwej rubryce za
mieściliśmy.

Monarchia Anstryacka,
L w ó w  . 20. sierpnia. Jego Excelencya c. k. -Namiestnik 

f|ł)l. hrabia M e n sd o r ff  - P ouW y  odjechał dziś rannym pociągiem 
kolei żelaznej za urlopem ze Lwowa. W tymczasowem zastępstwie 
°l)cjimije Jego E>:ceicncya jenera ł  Imi. Schm er/ing  lunkcye Namie
stnika Galicy! i komenderującego Galicyi i [iukowiny.

Jego Excel. minister stanu udał się dziś znowu do Baden. Minister 
Lasser  przybędzie tu dnia 20go. Pose ł  francuzki książę Grammout.  
k tóry wyjechał  do Paryża,  przybędzie do Wiednia we wrześniu. 
Podczas jego  nieobecności pierwszy sekre ta rz  legacyi Moosburg bo
dzie kierował  sprawami poselstwa. Poseł  brazylijski p rzybył  tu 
wczoraj z Karlsbadu.

{'Odezwa d yrekcy i s trze ln icy  krajow ej.') Z Jnsbrukn piszą 
do Jen  er. K or.. Ze dyrekeya strzelnicy krajowej wydała odezwo 
do wszystkich tych, co chcą przyczynić się do uświetnienia obchodu 
5001etniej rocznicy połączenia Tyrolu z Austryą,  aby składali lub 
zbierali podarunki honorowe i inne datki rozdawać się mające przy 
sposobności wielkiego krajowego festynu strzelniczego, i aby te do 
pomienionej dyrekcyi  nadsyłali, lub ją  przynajmniej o skutku swoich 
usiłowań zawiadomili.

Wykaz  tych podarunków wraz  z nazwiskami dawców będzie 
podany do powszechnej wiadomości,  i wszystkie będą w swoim 
czasie wystawione na widok publiczny w sali strzelnicy krajowej.

Wyd ział  konkursowy izby deputowanych doszedł  do §. 88. 
projektu rządowego, załatwi ł  więc czwarty rozdział  drugiej części. 
Na wniosek Dr. B erge r  przyjętą została następująca zmiana w pa
ragrafie 82. Projekt  rządowy przyznawał  komisarzowi masy upa
dłej prawo przynaglenia karami pieniężnemi zarządcę masy krydal-  
nej, wydział  zaś władzę tę powierzył  sądowi na wniosek komisarza.  
Oddalenie zarządcy masy może nastąpić albo na wniosek komisarza,  
albo na wniosek wydziału wierzycieli,  lub też z urzędu, w tym 
ostatnim jednak wypadku po wysłuchaniu komisarza,  tudzież wy
działu wierzycieli  i samego zarządcę masy, o ile takowe jes t  mo
żliwe. Oddalenie tylko sąd właściwy orzec może.

Projekt  rządowy nie dozwalał  apelacyi przeciwko deeyzyi od
dalenia zarządcę masy krydalncj;  wydział apelacyi dozwolił z tein 
jednak zastrzeżeniem, że nie może mieć skutku zawieszającego.

§. 88..  według k tórego przy rozleglejszyeh i trudniejszych li- 
kwidacyach adwokaci mogą być mianowani administratorami masy 
krydalnej,  wykreślony został  j ako zbyteczny, już bowiem § 79. nie 
wyłączał  adwokatów od administracyi.  Gdy dep. Broselie w skutek 
odebranego telegramu odjechać musiał ,  miejsce jogo zajmie Dr. 
Schindler,  inaczej bowiem wjdz ia ł  nie byłby w komplecie. Pan mi
nister  sprawiedliwości Dr. Hein obecny był  na ostatniem posiedze
niu. Dnia 21go b. m. trzech członków' wydziału pp. Miihlfeld, Be r 
ge r  i Schindler  udadzą się na zjazd prawników do Moguncyi.

Hiszpania.
(R o zw ią za n ie  K o rtezó w .)  Gazeta urzędowa zamieściła dekret  

Królow:ej rozwiązujący obecne posiedzenie Kortezów. Przyszła sesya 
Kor tezów pocznie się dnia 4. l istopada b. r.

Anglia.

L w u  w , 19. sierpnia. Dyrekeya tutejszej c. k. wyższej szkoły 
l'®alnej wydała następujące ogłoszenie : Zapis uczniów do e. k. wyż 
szej szkoły realnej we Lwowie na następujący rok szkolny uskn- 
f ' czni  się dnia 29. i 31. sierpnia b. r. w kancelaryi dyrekcyi tejże 
sZuolv, gdzie też o warunkach przyjęcia uczniów dowiedzieć sic 
1,1 o Zn a.

i «’*S • n  , 18. sierpnia. ( N ow iny dworu. —  W iadom ości 
^!(‘żuce.) Najjaśn. Pani przybyła przedwczoraj  wieczorem do W ie 
dnia i wczoraj  rozpoczęła na now o kąpiele w zimnej wodzie. Arcy- 
ksiązę Rainer udzielał wczoraj  audyencyc w zastępstwie za Najjaś.

:i»a. Arcyksiążę Karol  Ferdynand i Arcyksiężna Elżbieta przybyli 
*u przedwczoraj  z Gmundon. Urodziny następcy tronu księcia Ru- 
(folia będą obchodzone dnia 21 go b. m. w sposób sielski, a przy- 
w u uroczysty.  W wilię tego dnia wieczór będą palone ognie na 
szczytach g ó r ;  dzień obchodu zrana wystrzały z moździerzy roz
l ic z n ą  uroczys tość ;  w Reicbenau będzie odprawione nabożeństwo, 
1,lt klórem będa się znajdować dzieci z okolicy, poczem złożą na- 
s,Vpcy tronu swoje życzenia. Bal dla dzieci zakończy uroczystość.

( R ozw iązan ie  parlam entu W y sp  Jo ń sk ich . —  Różne w ia 
dom ości.)  Urzędowa Gazeta Korfuańska zamieściła proklamacyę 
lorda nadkomisarza Wysp Jońskich z dn. 6. sierpnia, ogłaszającej 
rozwiązanie obecnego jońskiego parlamentu i wzywającego lud, ażeby 
do następującego parlamentu wybrał  mężów, którzy stanowić będą 
o przyłączenie wrysp do Grecyi.

Globe oświadcza, iż wszelkie powody przez dzienniki p rzyta 
czane względem odwołania posła angielskiego w Turynie,  p. James 
Hudson, są mylne. vSir James już  przed czterma miesiącami oświad
czył, iż pragnie usunąć się od służby publicznej, rząd zaś w na
grodę usług jego mianował go kawalerem orderu Bnth. Następca 
jego jes t  synem lorda Minto, który we Włoszech tyle dobrych 
wspomnień po sobie zostawił, z powodu liberalnych opinii swoich.

Francya.
B“a r y i ,  16. sierpnia. (O bchód uroczystości 15 . sierpnia  

w  P a ryżu .  —  D oniesienia z  M eccyku.) Obchód uroczystości wczo
rajszej odbył się w zupełnej spokojności i największym porządku.
Cesarz przybył  do Tuilcryi o godzinie U l e j .  W  kilka minut po
jego przybyciu rozpoczęły się audyeneye. O godzinie 12tej Cesarz 
udał się do kaplicy zamkowej otoczony wielkiemi dygnitarzami 
dworu,  w której odśpiewano Te  Deum z nową muzyką kompozycyi
p. Cohen. O godzinie l szej  Cesarz miał wrócić do Saint-Cloud.
Wieczorem będzie zwykły obiad dyplomatyczny u p. Drouin de 
Lliuys, na którym znajdować się będą wszyscy posłowie i naczel 
nicy misyi zagranicznych. Onegdaj był wieczór i bal w Saint-Cloud ; 
uważano, iż Cesarz na dw a zawody rozmawiał  z baronową Budber - 
gową, małżonką ambasadora rosyjskiego.

Pan Drouin de Lhuys udać się ma do Francyi  południowej za 
kilkodniowym urlopem. W czasie jego niebytności zastępywae go 
będzie p. Billault. Mówiono wiele w Paryżu o odwołaniu księcia de
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Montebtllo z Petersburga i zastąpienia go przez p. de Morny. Tak 
jedno jak drucie tłumaczą jako oznaki zbliżenia się Cesarza do 
Rosyi.

M onitor  zamieści ł  długi spis osób dekorowanych i awansowa
nych z powodu sierpniowej uroczystości.  P .  Durny, minister oświe
cenia publicznego, mianowany zosta ł  oficerem legii honorowej.

Prócz  tego zamieścił  M onitor sprawozdanie urzędowe o czyn
nościach zgromadzenia notablów mexykanskich, tudzież rapor t  je
nera ła  Forey.  Sprawozdanie obejmuje rzeczy zupełnie już  wiadome 
o ogłoszeniu rządu monarchicznego, o wyborze Areyksiecia Fe rd y
nanda Maxymiliana auslryackiego na tron mexykanski i o ustano
wieniu rządu tymczasowego mexykańskiego. Rapor t  jenerała  Forey 
do ministra wojny powtarza dawniejsze doniesienia o zaprowadze
niu junty municypalnej w Mexyku, o urządzeniu prasy dziennikar
skiej na sposób Francuzki, tudzież o ustanowieniu junty wojskowej 
pod u łasna swoją, j enerała Forey,  prezydeneyą.  Junta la zajmować 
się ma urządzeniem armii krajowej mesykaóskiej ,  której organiza-  
cya jednak dopiero po zupełnem uspokojeniu, kraju nastąpić może.

' Jenera ł Forey  słysząc, iż niejaki Ruitron, mieniący sic jene
rałem, dopuszcza sie różnych zdzierslw i zbrodni,  kazał go uwię
zić w Mexyku samym, pułkownik zas du Barrais w San Angel, 
w okolicy Mcxyku uwięził  całą jego bandę. Buitron przechodził  za
wsze z jednego stronnictwa do drugiego, ażeby krasc  i rabować 
pod pozorem politycznym.

Zresz tą  złodzieje pod nazwą gerilów zalegają gościńce nisz
czą handel, zatrzymują wozy publiczne w samej okolicy stolicy, r a 
bują folwarki, i siali się postrachem ludności. Jenerał  Forey wszy
stkich podobnych złoczyńców ogłosił jako bandytów, i ustanowił  
sądy wojskowe dla ich sądzenia i ukarania.

St ronnicy Juareza,  Nyrete,  Avreliano, Carbajal i inni zgroma
dzili znaczne siły w Tlaskali  dla operowania w okolicy Puchli. J e 
nerał Forey  wysłał  kolumnę francuzką pod dowództwem pułkownika 
de la Canorgue wraz  z oddziałem wojska mexykańskiego dla zaję
cia Tlaskali,  całą zaś jazdę rozłozył  w okolicach Mexyku. gdzie 
w potrzeby do życia lepiej będzie zaopatrzone,  i pilnować będzie 
zarazem bezpieczeństwa kraju.

Tym sposobem jenera ł  Forey  zabezpieczył spokojnośe w oko
licy Mexyku i zapewnił komunikacyę z Pueblą, na któłąj  wojsku 
francuzkiemu tak wiele zależy.

Prócz tego jenerał  Forey zarządził  zajęcie wybrzeża i ko
mory celnej w Monetstlan przynoszącej miesięcznie do 30.000 pia- 
strów, z których połowa użytą będzie na opłatę celników i u trzy
manie s t raży celnej pod nazwą koutrageril le w Monetstlan.

W końcu jenera ł  Forey donosi, iż przy zajęciu Mexyku za
brano nieprzyjacielowi 97 dział wielkiego kalibru, blisko cały mi
lion ładunków karabinowych i wielką ilość kapsli i innych przybo-  
rów wojskowych.  Między działami znajduje się jedno zwane „Piel-  
g rz ym “, ulane w Douai w 1744 roku, które do Francyi  odesłane 
będzie.

L a  F rance  donosi z Yeracruz,  iż wojsko francuzkie zająć 
ma prowincyę Natamoras,  w sąsiedztwie Texas W  wodach tej pro-# 
wineyi 11 o ty 1 a Francuzka zabrała okręt  jeden angielski, wiozący dla 
Mexykanów 10.0(10 karabinów wysłanych z por tów angielskich

T em p s  i J o u rn a l des D ebats nie sądzą, ażeby nowe cesar 
stwo mexykańskie o własnych siłach utrzymać się mogło. Tak  jak  
rzeczy dziś stoją w Ameryce,  łatwo przewidzieć,  iż wkrótce unio- 
niści zniesą zupełnie separatystów i zmuszą ich do powrotu do 
unii, która raz się znów ustaliwszy, wystąpi  z zasadą Monroe, nie
dopuszczania państw europejskich do jakiegobądź wpływu w Ame
ryce. Nowe Cesarstwo będzie wiec miało gotowego nieprzyjaciela 
w unii amerykańskiej ,  szukać będzie obrony Francyi  i narazi j ą  na 
zatargi  z północną Ameryką, chociaż dobre stosunki z Zjednoczo- 
nemi Stanami należą do t radycyonalnych zasad polityki francuzkiej.

( R óżne w iadom ości.)  Z Turynu piszą do Jener. K or. a u str ., 
że hr.  Pasolini, dawniejszy minister spraw zewnętrznych,  udać się 
ma na posadę poselską do Pe te rsburga ,  zaś obecny minister spraw 
zewnętrznych,  który wkrótce  z ministeryum wystąpić ma, uda się 
do Sztokholmu lub Lizbony jako poseł  włoski. Ostatnie wypadki 
w Austryi ogromne miały zrobić w Turynie wrażenie;  Król powie
dzieć miał do syna swego, księcia Humberta' :  „Teraz  lękam się, 
iż wypadki nas uduszą;  ziemia pod nami poczyna się t r z ą ś ć !“

Niemcy.
(Z g ro m a d zen ie  we F ra n k fu rc ie .)  P re s se  podaje następu

jący spis monarchów i osób im towarzyszących,  a mających zasia
dać na kongresie wr Frankfurcie:

1. Cesarz Austryacki ,  Fml. hr.  Crennevil le,  pierwszy jen era ł  
adjutant ;  j enera ł  major hr .  Condenhove, drugi j en era ł  adjutant, Fli- 
ge ladju tanc i : Major hr. Clam Ma t in i tz , major Latour,  major hr.  
Funfkirchen,  major Maina. Oficerowie jeneralnej ad ju tan tury : Pod
pułkownik Br.  Ylasitz, rotmistrz hr. Kinsky, Br.  Haberntann. Mini
s ter  cesarskiego domu i spraw zagranicznych hr .  Rechberg.  Radzca 
dworu Br.  Biegeleben, radzca legacyi Br.  Aldenburg, sekretarz na
dworny Br. W ern e r ,  sekre ta rz  ekspedycyi w ministerstwie spraw 
zagranicznych Ascher.

2. Król Bawarski.  Jenera ł  adjutanci:  j enera ł  porucznik Delpy 
La  Rocha, j enera ł  major  hr. Rechberg.  Fl igelad jutauc i: Pułkownik

hr. Pappenheim, kapitan Br.  Moy ; oficer, ordynąnsowy . jgorucznjk 
książę Thurn  Taxis. Minister stanu Br.  Schreuk.

3. Król saski. Najwyższy koniuszy i j enera ł  porucznik Engel- 
fl iegeladjutant major Friesen.  Minister stanu spraw zagranięznyd- 
i wewnętrznych Br.  Beust.

4. Król Hanowerski .  Jenera ł  porucznik Wehner .  Burgrabia 
hr .  Wedeł .  Minister stanu hr. Platen Hallermund, minister r e z y d e n t  
radzca  stanu Zimmermann. Tajny r a d z c a  gabinetowy Dr. Lex.

5. Książę W i r l e m b e r g s k i , następca t ronu ,  Br. Spitzenberg? 
kapitan i adjutant. Prezydent  rady tajnej, i minister spraw wewnę
trznych Neuralh.  Minister spraw zagranicznych Baron Hiigel. Atta
che poselstwa Bauer.

6. Wielki  książę Badeński. Fligeladjutauci:  Pułkownik B a r o n  
Neubronn,  podpułkownik Halzing. Prezydent  ministerstwa s p r a W  

zagranicznych Br. Roggenbacli.  Baron Ungern S te rnberg  radzca 1,;'  
gacyi, i szef  tajnego gabinetu.

7. Elektor  Heski. 8. Wielki książę heski. Jego Wielkoksią* 
żęea Wysokość książę Aleksander Heski. Prezydent  całego ministe- 
ryum, minister wielkoksiążęcego domu i spraw zagranicznych:  Ba" 
ron Dalwigk. Jenera ł  adjutant Br. Trotha.  Fligeladjutanci pułko
wnik Frey,  major Lyncker.  Najwyższy marszałek dworu:  hr. Yfe»- 
burg. Najwyższy podkomorzy:  Br. Nordeek-Robenau.  Najwyzsż.Y 
koniuszy Baron van der Capellen. Najwyższy mistrz o b r z ę d ó w :  

Werner .
9. Jego kr. Wysokość książę Henryk holenderski ,  n a m i e s t n i k  

Lnxemburga, kawaler  de Sluers , oficer marynarki  pierwszej klasy# 
adjutant Baron Tornaco ,  minister stanu wielkiego księstwa Luxeni- 
burskiego.

10. Książę Brunświcki .  Fl igeladjutauci : Pułkownik Hohnhorst,  
major Lauinger,  kapitan Rudolphi. Minister stanu Campe.

11. Wielki książę Meklenbursko - Szweryński .  Jenerał  major 
Ziilow. Major Herzberg.  Rotmislrz Liitzow. Minister stanu Oertzen-

12. Książę Nassauski. Kierujący minister s tanu:  Książę Sayu 
Wit tgenstein Bcrleberg.  Fligeladjulant Ziemiocki.

13. Wielki książę sasko-wajmarski.  Rzeczywisty radzca  taju.v 
i minister stanu Watzdorf .  Rzeczywisty radzca tajny i najwyższy 
marszałek dworu hr. Beust. .Sekretarz gabinetowy ln\ Wedel.

14. Książę sasko-meiningenski.  Minister s ta n u  Krosigt .  Kadz®a 
stanu LTttenhoven.

15. Książę sasko-koburg-gotajski .  Minister stanu hr. S e r b a c h -  

Major Reutern,  adjutant. Radca rządowy fJomwer.
16. Wielki książę mccklcnburgsko - strelicki. Fligeladjutant 

kapitan Weuekstein.  Minister stanu Biilow.
17. Wielki  Książe oldenburgski. 18. Dziedziczny Książe Au- 

h a l t -D essau -K o th en .  19. Książe Schwarzburg-Sondershausen .  26- 
Książę Sehwarzburg-Rudolstndl;  (minister stanu Ber trab) .  2 1 . Książ? 
Liechtenstein.  22. Książę Waldcck. (Radca  tajny Slockhausen. Pre- 
zydent  rządu Winterbcrg . )  23. Księżna Reuss starszej linii ( ml'  
nister Grun. ) 24. Książę Reuss młodszej linii (minis ter  stanu 
Harbon.)  25. wolne miasto Lubeka (burmistrz  Roeck. ) 26. Wolne 
miasto Frankfurt '  ( s tarszy burmistrz,  senator i syndyk Dr. Miil el'.) 
27. Wolne miasto Bre.men (burmist rz Duckwitz).  28. Wolne miasto 
Hamburg (burmist rz  Haller).

ii ról cs i w o Polskie.
l i a r s a i a w a ,  17. sierpnia. (A d re s  szlach ty  litewskiej-) 

Czytamy w D zienniku P o w sz.:  Jego Ces. Mości przedstawione ż° '  
stało przez  wileńskiego jenera ł-gubernatora,  j enera ła  piechoty 
rawiewa następujące wiernopoddańcze pismo od szlachty wileńskiej- 

„Najdostojniejszy Monarcho!
Rozruchy rewoiucyi wciągnęły wielu z szlachty gubernii  'Al- 

leńskięj do naruszenia przysięgi na wierność Waszej Ces. Mości-
Odrzucając działania stronnictwa rewolucyjnego , z powód11 

którego od kilku miesięcy ziemia nasza broeży się krwią po wię^'  
szej części niewinnych ofiar. ,

Z czystego serca i jawnie prosimy Cię Najjaśu. Panie, abys 
uważał  nas za wiernych Twych poddanych, oświadczając przyte111’ 
że stanowiąc jedną i nierozerwaną całość z Rosyą, pozostajemy' 11,1 
zawsze wiernymi Twymi poddanymi, powierzając los szlachty Twe |||U 
Najdostojniejszy Monarcho nieograniczonemu miłosierdziu.“

Podpisał z pełnomocnictwa szlachty:
Waszej  Ces. Mości wierny poddany Wileński gubernialny 

szałek szlachty Alexander,  syn TadeuSza Domejko 27. Iipca 1863*'
Liczba szlachty, którzy upełnomocnili marszałka gubernialnc£° 

do podpisania i przedstawienia wiernopoddańczego pisma, doch° 
dziła do 27. Iipca do 235. Podpisywanie pełnomocnictwa jesż0210 
dalej trwało po powiatach.

Uosya.
(P ro je k t w ystaw y agronomicznej w M oskw ie .)  Z P  e t  e i- * 

b u r g a  piszą do D zień. P o w sz .:  Ministerstwo dóbr rządo"') ’̂
w zamiarze przyjścia w pomoc rozwojowi gospodarstwa wiejskiea 
od 1849 r., urządzało w różnych miejscach cesarstwa wysta"- 
płodów wiejskich. Takie wystawy były pierwiaslkowo otwiera*1*̂  
w oznaczonych naprzód punktach, i dla określonych obok tego \lrl‘e 
strzeni,  a od 1862 r. na zasadzie ułożonych w ministerstwie n° 
malnych przepisów o wystawach, postanowiło urządzać je k° ■ c 
we wszystkich guberniach Itosyi europejskiej,  co rok naznaczaj*
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Mstawy w 10 guberniach. Na zasadzie tych przepisów, w 1864 
f' miały być urządzone kolejne wystawy w następujących 10 miej- 
®^eh: w obwodzie Resarabskiin i guberniach;  Kostromskiej,  Tant- 
k°Wskiej, Charkowskiej ,  Estlaifdzkiej, Ołoneckiej,  Orenburskiej,  Miń- 
s*!ęj, Moskiewskiej i Pskowskiej .  Na urządzenie kolejnych wystaw, 
c°roeznic zamieszczone jes t  w budżecie po 1000 rs. na każdą wy- 
sta\ve, razem 10.000 rs. do wypłacenia ze skarbu państwa, i oprócz 
te£'o, z budżetu,  pozostającego do rozporządzenia ministerstwa dóbr 
lądowych noworosyjskiego kapitału przemysłu rolniczego, wyasy-  
fiowywa się lO.OOOrs. rocznie na wystawę w kraju Noworosyjskitn.

Obecnie, rada cesarskiego moskiewskiego towarzystwa gospo- 
^ rs twa  wiejskiego, zawiadomiwszy ministerstwo dóbr rządowych, 

towarzystwo to postanowiło urządzić w Moskwie w 1864 roku 
“Solną wystawę płodów gospodarstwa i przemysłu wiejskiego dla 
e«łcj Rosyi, s tara się uzyskać.

1) Dołączenie z tą wystawą wyznaczonej na tenże rok przez 
^'■oisterslwo dóbr r z ą d o w y c h , kolejnej dła gubernii  Moskiewskiej 
■"'JM a wy płodów wiejskich;

2)  Zniesieni'* wszystkich wyznaczonych na 1864 r. kolejnych 
"jslaw płodów wiejskich;  i

3 )  Udzielenie mu na urządzenie wspomnionej wystawy,  zapo
mogi pieniężnej i w ogóle pomocy dla pomyślnego urzeczywistnie-  
"la jOg0 interesu.

Zważywszy,  że wszechrosyjskie wystawy płodów wiejskich, 
hk tego dowiodło doświadczenie, okazywały zawsze znaczniejszą 
(|i’zyść od wystaw gifbernialnych, przyciągając w większej liczbie 

^'mluceutów, nawet z najodleglejszych miejsc ce sars twa;  że otwo- 
r?'«nie wystawy w Moskwie jako w punkcie środkowym czynności 
Przemysłowych, może przynieść daleko więcej korzyści niż w ka
żeni innem miejscu; że wystawa ta przedstawiając wielkie zajęcie 

przemysłowców, znaczenie powinnaby osłabić wystawy guberni-  
akie, odciągnąwszy od nich producentów wystawców, podobnież jak 

było na poprzednich wystawach wszeebrosyjskieb ; że w skutku 
*rgo w 1864 r. z wystaw gnbernialnych nie można spodziewać się 
Przyśni,  j aką przynosiły w innych latach, kiedy nie było ogólnych 
' ' Jstaw rosyjskich;  i żc tymczasem wydatki na ich urządzenie po
wstałyby takie same jak poprzednio;  —  minister dóbr rządowych 
^ua ł  przedstawienie moskiewskiego towarzystwa  gospodarstwa  wiej
skiego za zasługujące na uwagę i dla tego proponował:  1)  kolejną 
")stawą moskiewską płodów wiejskich połączyć z projektowaną 
l"'Zez wspomnione towarzystwo wystawą płodów gospodarstwa i 
Przemysłu wiejskiego;  2 )  wszystkie pozostałe kolejne wystawy 
'v 1864 r. znieść ;  i 3 )  okazać towarzystwu ze strony minister- 
s*"’a pomoc, tak pewnemi środkami administracyjncmi, dla pomyśl- 
^rjszego urządzenia wystawy wszechrnsyjskiej , j ak  i zapomogą 
l ą d o w ą  na urządzenie wystawy i na rozdanie na niej ze strony 
'‘finisterslwa dóbr rządowych medali i nagród pieniężnych za nai- 
^'bsze krajowe płody gospodarsHva i' przemysW wiejskiego,  przy 
C/jcm za źródło tych wydatków przyjąć sumę lO.OOOrs. a sygnowaną 
've.dług budżetu wydatków rządowych na gubernialne wystawy p ło
dów wiejskich i 1000 rs. wyznaczone corocznie z budżetu nowo- 
'^syjskit-oo kapitału przemysłu wiejskiego na wystawy w tym kraju.

Takie própozycye ministra dóbr rządowych na d. 10. czerw-  
1863 r., Najwyżej  zoztały zatwierdzone.

Tiircya.
(Z b ro jen ie  i koncentracya w ojska. —  U kłady. W iadom o- 

,V(i bieżące.)  Do Jen . kor. donoszą z Konstantynopola,  że Turcya 
?'>i*oi się/ ciągle na lądzie i na morzu, zakupuje znaczną liczbę koni, 
‘ gromadzi wielkie zapasy,  co zdaje się hyc niezawodnym znakiem 
Piskiej wyprawy wojennej. Wydano rozporządzenia względem po
s ł a n i a  Rcdyfów pod broń ,  a oficerowie cudzoziemscy,  połowę 
®°łdu pobierający, a do k tórych 'na leży  wielu Węgrów, mają teraz 
'Vejść w czynną służbę.
, . Wojsko koncentruje się ciągle w Szumli i Niszu,  przez nie
ck i  czas, marsze w te stronę były zawieszone za radą posła an
ie lsk iego .  ale wkrótce potem znowu z Azyi i Europy wyruszyły 
s"'ieże kolumny piechoty i jazdy ku Dunajowi, i granicy serbskiej,
4 tylko wysłanie artyleryi  i pociągów zostało wstrzymane.

Pomiędzy gabinetami paryskim i londyńskim z jednej,  a turec-
z drugiej strony rozpoczęte już  zostały układy względem mo

żliwego działania sprzymierzonych flot i armii na morzu czarnem. 
Okazuje  się, że gdyby przyszło jeszcze w tym roku do wojny, co 
**'«szfa nie jes t  p rawdopodobuem, widownią tejże nie byłyby w » i  
n'żeża morza bałtyckiego,  lecz li osy a południowo zachodnia, B«s- 

4,‘al>ia i Podole.
Aali Basza minister spraw zagranicznych przesłał  notę rosyj

skiemu pełnomocnikowi w Konstantynopolu,  w której użala się,  że 
^■asyanie gromadzą wojsko na granicy Azyi. Jeżeli zażalenie jest  
^' iszne, eo z resz tą potrzebuje potwierdzenia,  tedy oczywiście po
wszechne powstanie Czerkiesów rozgłoszone nawet w tutejszych 
' 'Siennikach nie musi mieć wielkiego znaczenia.

Suł tan za radą matki ,  która lęka się aby jej synowi nie za
w o d z i ł y  czary lub uroki, kazał  zniszczyć swój fotograf.

Ameryka.
( Doniesieniu, z  p lacu b o ju )  Z K o w r g o  J o r k u  donoszą 

P°d dniem 0. sierpnia, iż obiegają tamże wieści, iż armia separa-

tystowskiego jenerała  Lee stoi na południowym brzegu rzeki Rapi- 
dan, z wyjątkiem korpusu jenerała Rilla Sądzą, iż j ene ra ł  Re&de 
przeszedł  rzekę Rappahannock. Separatyści  ' osadzili Wyspy  pod 
Fridrichsburgiem i przesłali  tamże wielką ilość prowiantu. Bom
bardowanie Charlestónu t rwa  ciągle. Wycieczka separa tys tów % wa
rowni Wagner  została odparta.

Proklamacya prezydenta Lincolna ogłasza, iż rząd unii użyje 
prawa odwetu za żołnierzy murzynów, przez Separatystów po w zię
ciu do niewoli zabitych lub do robót niewolniczych skazanych.

.K ro iliftu .
mm

( P o ż a r y . )  W n a s z e m  m ie śc ie  w y b u c h ł  p o ż a r  dn .  18. b . m. n a  p rzed m ie
śc iu  ż o łk ie w s k ie tn  w  c.  k. k o s z a r a c h  j a z d y .  Z a p a l i ły  s i ę  z a p a s y  s ia n a  na 
s t ry c h u .  P r z y c z y n ą  p o ż a r u  m iało  b y ć  n ie o s t ro ż n e  p a l e n i e  ty to n iu .  O g ień  
sz y b k o  z o s ta ł  u g a s z o n y .

Dnia  16. b .  m. o g o d z in i e  w ie c z o re m  w y b u c h ł  p o ż a r  t a k ż e  n a  p r z e d 
m ieśc iu  Ż ó łk ie w s k im  w  do m u  N r .  4 0 0  w  k o m o rce  n a  d r z e w o ,  i t a k ż e  z o s ta ł  
s p i e sz n ie  u g a s z o n y .  S z k o d a  z p ow odu  tego p o ż a ru  ma w y n o s ić  około  150 z ł .—  
T e g o ż  dn ia  p r z e d  p o łu d n iem  żona  s t r ó ż a  w  dom u N r .  S26 m. n io s ą c  k i lk a  
s t a ry c h  g ą tó w  z d r u g ie g o  p ie t r a  na  p i e r w s z e ,  w y p a d ła  nu p o d w ó r z e  p r z e z  
o tw ó r  z o s ta w io n y  w m u r z e  p o d c z a s  r e p a r a c y i  domu, i z ł a m a ta  n ogę .

W  nocy  z dn ia  9. na  10. b. m. w y b u c h ł  p o ż a r  w e  w s i  R a d o -  
c h o w ić a c h ,  w  p o w ie c ie  N iż a n k o w ic k im ,  i  s p ło n ę ły  d w a  b u d y n k i  m ie s z k a ln e  
z z a b u d o w a n ia m i  g o s p o d a rs k ie m i  w a r to ś c i  okoio 6 0 0 0  z ł .  P r z y c z y n a  p o ż a ru  
n i e w ia d o m a .  P o d o b n ie ż  w  nocy z  dn. 10. na  11. we w s i  D z ie lc u ,  w  p o w ie c ie  
Ż m ig ro d z k im ,  s p ło n ę ła  p ra w d o p o d o b n ie  p r z e z  n ie o s t r o ż n o ś ć  j e d n a  c h a ta  w ł o 
ś c i a ń s k a  z b u d y n k a m i  g o sp o d a rs k ie m i .  z n a c z n ą  c z ę ś c ią  z,biorów te g o r o c z n y c h ,  
od z ieżą ,  bieliz.rią i s , rzę t .am i .

D n ia  13. b. m. w e  w - i  M a k sy m o w icach ,  w  p o w ie c ie  S am borsk im ,  s p a l i ł a  
s i ę  c h a t a  w ło śc ia ń s k a  z s z o p ą  i p r a w ie  ca łym  te g o ro c z n y m  z b io re m ,  tu d z i e ż  
w s z y s tk ie m i  r7 .eczami, k tó r e  s ię  w  c h a c ie  z n a jd o w a ły ,  a  o g ień  w e d ł u g  z e z n a 
nia  p o sz k o d o w a n e g o  m ia ł  być  p o d łożony .

D n ia  >6. b. m. o god /. in ie  9 te j  p r z e d  p o łudn iem  n a  p r z e d m ie ś c iu  P o d -  
m iasto  w J  tw o ro w ie ,  i sp a l i ły  s ię  d w ie  ch a ty ,  tudzież, s to d o ła  i s ta jn ia .  O g ie ń  
w y b u c h ł  w  p o m ie s z k a n iu  m ie jsk iego  s łu g i  p o l icy jnego ,  k t ó r y  p o d ó w c z a s  z n a j 
d o w a ł  s ię  w  s łu ż b ie ,  a żona  j e g o  z a m k n ą w s z y  d z ie c i  w  izb ie ,  by ła  w  domu 
n ie o b e c n a .  D z iec i ,  z k ló ry c h  j e d n o  l iczy ło  la t  ć ,  a  d r u g i e  p ó ł to ra  ro k u ,  s t a ły  
s ię  p a s tw ą .  P r z y c z y n ą  p o ż a ru  by ła  j a k  s ie  z d a j e  n ie o s t r o ż n o ś ć  s t a r s z e g o  
z tych  dziec*.

( E k s c e s  po p e łn io n y  p r z e z  a r e s z ta n tó w . )  Do „ J e n e r .  K o r . “  p i s z ą  z  K o 
łom yi,  że  t a m te js i  a r e s z t a n c i  p o ła m a w s z y  łó żk a ,  u d e r z y l i  n a  d r z w i  w ię z i e n n e ,  
a  n a w e t  ośm ieli l i  s ię  s t a w ić  o p ó r  s t r a ż y ,  czeg o  p r z y c z y n a  m ia ło  b y ć ,  ż e  im  
d a w a n o  z łe  j e d z e n ie .  Dla u k a r a n i a  w in n y c h  i p r z y w r ó c e n i a  p o r z ą d k u ,  a d ju n k t  
p o w ia to w y  7, a s y s t e n c j ą  ż a n d a r m e r y i  u d a ł  sin do g m a c h u  w i ę z i e n n e g o ,  l e c z  
g d y  d r z w i  o tw orzono ,  a r e s z ta n c i  u z b r o je n i  w c z ę ś c i  z  p o p su ty c h  ł ó ż e k  i k a 
m ien ie ,  r z u c i l i  s ię  na nie .  aby  sob ie  w j j s c i e  u ł a tw ić .  Ż a n d a rm i  użyli  b r o n i ,  i  
dali  t r z y  r a z y  ogn ia  po nad  g ło w y  w i n n y c h ,  k tó r z y  te ż  s t r a c i l i  o d w a g ę ,  i  po 
w ró c i l i  do p o s łu s z e ń s tw a .  N ik t  nie z o s ta ł  z r a n io n y ;  j e d e n  tylko z a r e s z t a n tó w  
k tó r y  c h w y c i ł  r ę k ą  za  b a g n e t ,  s k a l e c z y ł  s ię .

P r z e d s i ę w z ię to  n i e b a w e m  ś le d z tw o ,  i p o k a z a ło  s ię ,  że  j e d z e n i e  a r e -  
s z ta n lo m  d a w a n e ,  nie  mogło  b y ć  p r z y c z y n ą  tego  excesU.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
L u u w ,  19. sierpnia. Na naszym dzisiejszym targu były  

następujące ceny przeciętne zboża i innych a r tykułów:  rnec psze
nicy (82  gT)3 .z ł .  14 c . ; żyta (79  U )  1 zł. 66 c. ; jęczmienia 
(68  U )  1 zł. 35 c , ; owsa (50  U )  1 zł. 27 c . ; hreczki  2 zł. 
23 c.; kartofli 59 c . ; cetnar  siana 1 zł. 26 c . , sag- drzewa buko- 
weg-ó 9 zł. 25 c.

Ż ó ł k i e w ,  5go sierpnia. W  drugiej połowie z. m. były na 
t argach tutejszych następujące ceny przeciętne zboża i innych 
artykułów.
_  ..... — --------------
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w a lu ty  austryackiej

Mec pszenicy . . . . 3 50 3 70 3 35 3 25 3 80
„ żyta . . . . . . 2 • 1 60 1 58 1 65 2 *
„ jęczmienia . . . 1 50 1 50 1 51 1 57 1 60
„ owsa . . . . . . 1 25 1 70 1 80 1 55 1 50
„ hreczki  . , . . . 2 10 1 60 2 50 2 17 2 ♦
„ kuknrudzy . . . . • » 4 • • * 4 « •
„ k a r t o f l i .................. 1 « 70 4 • 50 1 ♦

Cetnar s i a n a ................... 80 1 50 1 95 ♦ • 1 70
„ wełny . . . . • . . . • ♦ ♦ ♦
„ nasienia konicza 36 . ♦ . - ♦ ♦ «

Sag drzewa twardego 5 # 6 , 5 30 6 ♦ 9 ♦
„ „ mię kiego 4 + 5 * 4 40 5 20 6 40

Funt  mięsa wołowego I . 12 4 14 * 14 4 11 ♦ 13
Mas okowity . . .  •1 . 60 * 80 • 60 ♦ 45 ♦ 48
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Ostatnia poczta*
K r a k ó w ,  19. sierpnia, K ra k . Z tg . p isze:  Rozszerzyła się

tfi pogłoska,  że włościanie znieważyli pewnego księdza, który z t e 
g o 'p o w o d u  umar ł  w tutejszym instytucie dla księży emerytów pod
czas gdy po zasięgnięciu wiadomości pokazało się, że umarł  w sku
t e k  przypadkowego spadnięcia z  wozu. Celem rozszerzania takich 
pogłosek j e s t '  podburzać pospólstwo miejskie przeciw włościanom, 
k tórych  zachowanie się w obec powstania zasługuje w pewnej par-  
tyi  na naganę. Nie t rudno było cel ten osiągnąć. Wczoraj  zrana 
pospólstwo rzuciło się na kramy na placu Szczepańskim, gdzie włościa
nie z Prądnika sprzedają chleb, i nim patrol  nadszedł ,  kramy były 
poprzewracane ,  chleb rozrzucony i zkradz iony,  włościanie zniewa
żeni. Patrol  położył  koniec temu ekscesowi, lecz sprawrcy rozru
chu usiłowra!i wzniecić go na nowo na głównym rynku. Patrole 
przeszkodzi ły temu. Aresztowano 4 sprawców- rozruchu.  Dzisiejszy 
numer K ro n ik i  skonfiskowano za usiłowanie usprawiedliwienia tego 
rozruchu.

F r a n k f u r t ,  18. sierpnia. Jego Ces. Mość i inni Monar
chowie jadąc  na ucztę do ratusza byli witani z zapałem.

F r a n k f u r t ,  18. sierpnia (w- południe).  W  tej  chwili Król
saski z zbiorowem zaproszeniem wszystkich tu zgromadzonych Mo
narchów do Króla pruskiego wyjechał  osobnym pociągiem do Baden 
Da cle n. ( N cueste N achr. donosi w późniejszej  depeszy, że Król
saski  nie odjechał, i tylko kuryera  wysłano do Króla pruskiego.)

N o w y  J o r k ,  S. sierpnia. Sytuacya uad Rappahannokiem 
nie zntieniła s i ę ; oblężenie Charlestona t r w a  ciągle. Separatyści  
z Jolinstonein na czele stoją pod Braudonem nad Mississippi.

T r y e s t ,  18. sierpnia. Poczta  zamorska przywieziona pa
rowcem Lloyda „Arcyksiążę Ferdynand Maxymiliau“ , zawiera wia
domości z Kalkuty z 20., i z Bombaju z 24. lipca.

Nana Sahib ciągle zaprzecza tożsamości swojej osoby, i udaje, 
że jes t  braminem z Meckhan. Dost Mohamed mianował serdara
Sz i r  Ali Khana swoim następcą.

Wyjechali ze Lwowa.
D n ia  19. s i e rp n ia .

P P .  R a d z ie jo w s k i  Jó z e f ,  n a  P o d o le .  —  K r a u s e  Adolf ,  do W a fśz a w y .  ' 
G r a b i a r k a  K aj . ,  do P o z n a n ia .  — P ł o c k i  K ons t. ,  do 
L eo n ,  do K r a k o w a .  —  firoSR P io t r ,  do K o n iu sz ek .

e rtcion,  <10 n a r s w " ; 1, . ,  
C h o ro s tk o w a .  -  Kobajs

Spostrzeżenia meteorologiczne we L w o w ie .  

D nia 19. sierpnia  1 8 6 3 .

Przyjechali do Lwowa.
D nia  19. s i e rp n ia .

I lo te l  G e o r g e :  P P .  C e ln e r s  i W ic . ,  z M achow a.
Hotel e u r o p e j s k i :  C z a jk o w sk i  I zy d o r ,  z J a r o s ł a w i e .  —  J a r o s z y ń s k i  M a u r . ,  

z  T a rn o p o la .
H o te l  a n g i e l s k i : G ro c h o ls k i  L u d . ,  z  W o ły n ia .  —  B r .  K o n o p k a  S ta n .

z  N a g o s zy n a .

P o ra

B a ro m e t r  
w  m ie rz e  

parys.  spro-  
w a <1 zony do 

0° KeatiiH.

7. go  d. z r a n a  
P° pul* 

lO.gW.wioez.

3 r ó M  
322 84* 
3 * 2 5 1

S top ień
c ie p ła

w e d łu g
Reauui.

S ta n  po 
w i e t r z a  
w i lg o 
tnego

K ie r u n e k  i s i ta  

w ia t ru

Stan
atmosfery

9-14 4 7 i 9 zach o d n i  sl. pogoda
9 23  1 42 4 pochm urn 0
+ 14.6 85 .5 ’ pó łnocny  sil . b u r z a

B u r z a  z d es z c z e m 9 —00.

K u r s  l w o w s k i .
D nia  ! 8. s i e rp n ia .

D u k a t  h o le n d e rsk i  
D u k a t  c e s a r s k i  
PóTimpćryał  z l .  r o sy jsk i  
R n h e l  s r e b r n y  ro sy jsk i  
T a l a r  p ru sk i
P o lsk i  k u r a n t  i p ięc io z ło tó w k a  
G al icy j .  l i s ty  z a s t a w n e  w. a.  za  HM) z ł . ;

„ „ „ :n. k .  za  l<!() z l . '
G a l icy jsk ie  oh l ig acy e  in d rm n iz a c y jn e  
5.% P o ż y c z k a  n a ro d o w a  
A k o y e g a l .  kol .  ż e la z .  K a ro la  L u d w ik a  ■

w al .  aus lr .

b e z
kuponów

g o tó w k ą  |  lowarem _
zł. c. *Ł 1 -
u 231„ t
5 26 5 !
& 8 9 !
l 7 41  z t
1 65 V* 1

i
75 33 75
79 8 79
73 85 74
81 43 82

202 — 204

29
3lVi
'7
7d'i
67’/*

93
71
46
18

Telegrafowany kurs wiedeński.
D n ia  18. s i e rp n ia .

5 %  M eta lik i . . . . . . . . .
5 % p o ż y c z k a  n a ro d o w a  . . . .
L o sy  z 1860 r o k u ..........................
A k c y e  b a n k u  w ie d e ń s k ie g o  . .

„ „ k r e d y to w e g o  . .
Londyn ,  10 fu n tó w  s z t e r l i n g ó w  
D u k a t  p o je d y ń c z y  . . . . . .
S r e b r o  ....................................

! u r s  g i e ł d y  w i e d c i t s k i e j .
l in ia  17. s i e rp n ia .

I .  I t l u g  p u l i  l i c z n y ,  ( ' / a  100 z ł . )  
A . P a ń s t w a .  pien .  to w ar .

W  a u s t r .  w a l .  po 5 %  . . 7 2 .80
„ ,. bez  kup o n ó w

z w r o tn y  po 5 % . 9 6 .—
7, p o ż y c z k i  n a ró d ,  z p roc .

o<l s ty c z n ia  ilu l ipea po 5 % S 2  20 
od k w ia t ,  do paźil . pn 5 %  82.30 

7. r .  1851 s e r .  U. po 5 %  — .— 
M etal ik i  po 5 %  . 7 6 . 8 5
M e ta l ik i  z p roc .  od m a ja  do

72.90

96 .50

82 30 
82.4t>

76.95

l i s to p a d a  po 5 %  
dtlo . po 4 l s % . . .
d t lo .  „ 4 %  . . . .
d t to .  „ ?.%
dtlo . „ 2 % %  . . .
illlo. ,. 1 % . . . .

P r z e z ,  do wył .
c a le  losy 

P r z e z ,  do wy!, z r  
p ia ła  c z e ś ć  losów 

P r z e z  do wy 1. z r . 
r z e z .  ilo wyl .  z r.  
po 500/1

r / e / ,  do wyl  / r .
po luP zl. .

i ■ hly l i mo po 42 lir.  nust.
, ,  i |i.o 5 %

11 I. ( law n .  . , ,4 „ 4
y Uis. o) l. <law n. 
Ciugu pańs t .

77 .—  77.10
. . . . 6S .ro  6 9 . -
• . . . 61 25 61.50

. 46 .5n  46 75
. . . . 3S. _  39 .—
. . . 15.25 15.35
r .  1839

. 1 5 9 -  159 50
1839

. 1  6 50 177 — 
1854 9 .75 96 25
1860

. HM 40  101.50 
1860

1 o I 5 o 
17—
7 l.5<
6 7 .50

p ien .
B a n a łu  T ern .  . . 7 5 .2 5  
K r o a e \ i  i S ła w o n i i  76  25

7 4 __
7 7 .—

B u k o w in a  . . 7 4 .—
7. k la u z u lą  wy los .  w  r .  1867 7 3 .5 0  
Lom b. w e n .  poż .  z r .  1859 9 2 .50

. . . /  Ba

1 II )Kr
, & c  \  G a n u y i  , . .

■5 *= « ( Siedmiogrodu— S Pi, I. nu in9

to w ar .
7 5 .7 5  
76.
74.50
75.51 
74.5<t
73 .75

D łu g  T y ro lu  

D ług  S a l c b u r g a /  

D łu g  K ra in y

tC. S l a n  o b l ig .
z a  100  zł. 
« 100 „ 
„ 100 „ 
„ too „
w 100 *

po 5 %
n 4 %
„ y-2%
* 3 %
„ 2 % %  
n 2 %

6 0 __

6 0 —

30.—

60.5* 

60.50 

31 —

Po 3 %

2 %
1 % %

l \ %  — —  -  —  
d o m esly k a ln .
.  . .  27 .—  — —  
. . . 22 .5 0  — .
. . . 20 .25  -  —  
. 18.—  — —  
. .  . 16.60 — —

j r  4 % 59  5-
'  3 2 % 5 1 5 1

101 0(1 
17.70 
72 —  
68—  
6 0 . -  
5 2 .—

\ r z e z .  de los.  o 1,1. I 3 %
-  2 ‘ „ % 59.50<.av d łu g u  p a ń s t .  < * * 

z ,!..(■• w k, a ju  |  '

z p ru cen l .
xa t r a i i i t a  .

ł s \
\r.
e

.. 41 —
„ 5 % 71.50

4 6 7 . 5 0  
w 4 %  i 9 .5 0

II. I* r a j ó w  k o r o n n y c h .
A iż s/. ej  A u s l ry i  8 t  
W y i  A u s l .  i S a l c b .  8 5 —
C z e c h ................ t;o 5o
Ai u r a n  i i ............8 8 .—
S z l ą s k a .......... 87.50
M j r y i .................8 7 —
T y r o l u ........... 91 —
k a r . ,  k r a in y  ( \ \  yb .  86. ■
"  e p i c r ......... 76 50

61.
53 — 
4 8 — 
4z —  
72— 
68—  
60.

8 7 —  
85-50 
91 —  
8 9 . -  
8 8 .50
88—

88 50 
7 6 .90

3 . A k c j e .
(Z a  s z tu k ę . )

B a n k u  n a ro d o w e g o  . . , 7 9 2 .   794 —
Insi.  k r e d  d la  h an d lu  po

200  z ł .  w . a ........................191.70  191 ! 0
N i ż . - a u s l r .  tow. esk o m l.

P" 5 0 0  z ł ................................  6 3 9 —  6 4 1 ___
1’d łn .k o l . p o  1000 z ł .  m. k. 1695. 1697 .__
T o w .  k o le i  że l .  p a ń s tw a  po 

260  z ł .  m. k . czyli  500 Ir. 191 5(1 192  —  
k o l  Ces E lż b ie ly  p s 2 0 0 z ł .

mon. koi  w .............................  147.—  147.50
1 o łud  - p ó l n . - n i e m .  kolei

kom. po 260  zł .  m. k. . 127.50 128___
k o le i  Cisy po 2 00z ł  m .k .

po 140 zł  ( 7 0 % )  w p ła ty  14 7 —   ,__
I o łud kole i  pań s t . ,  lomb.

w e n .  i c e n t r a l . -w ło s k i e j  
k o le i  że l .  p<* 200 zł .  w .a .  
czy l i  500  Ir .  z Wplata 
186 zł .  ( 9 0 % )  . . . '. 2 4 5 —  2 4 0 —

k o l .  k a r .  L u d .  po 200zł .
mon. k o n w . .........................  20 1.75  202 26

k u l .  P r e s z b .  Ty rn .  I. emis.
po 206 z), m. k .......................  _..... ą<)___

(lito II.  en is. pn 200x1 .In.k. 99.   m o _____
ku l e j  B u s t e b r a d z k a  po 
500 zł. ni. k.  . . . . . 67 5 .—  6 8 0 .—  

k o l e j  A u s s ig .  - Ciepl.  po
200 zł .  ni. li.......................... 2 3 5 —  240 .—

k o l .  B e rn .  B o s s .  z p i e r w 
sz e ń s tw e m  po 200 zł. 
m on. k o n w ..........................   195.__ 2 6 0___ 1

p ie n .  tow ar ,
Kol. G r a c . - K o f l .  i T o w .

gó rn .  po 2 0 0 z ł .  w . a. . — .—  158 .—
A u s lr .  Iow arz .  żeg l .  p a r .  

po 500 zł. m. k .  . . . 4 4 5 .—  447 .—
■ loyda w T r y e ś c i e  po
500  zł.  m. k .....................  85 0 .—  25 2 .—

Mostu lanc .  w  P e s z c i e  po
500 zl . m. k .....................  395 —  4 0 0 .—

T o w .  m łyna  p a r .  w W ie d .
po 5 0 0 z ł .  w . a .................  3 9 8 .—  4 9 0 —

P o w sz .  a u s l r .  Tow'. g az .
po 200 zł.  wr. a.  . . . 258 .— 260.—

U przy  w il .  c z e s k a  kniej z a 
c h o d n ia  po 200 z ł .  w . a. 163. -  163.25

4 . L is ty  z a s ta w n e .

( z a  100  z ł . )

R a n k u  ( 6 1 e t . z r . 1 8 6 7 p o 5 % 1 0 2 . 7 5  103—  
n a ró d  < 10le t- -> 1 8 5 7 p o 5 %  9 3 —  92.50

w m .k !  ) P » e * n « « o n e  do
I lo s .  po 5 % . . — ___ — . —

H anku  I n a  12 m. 5 %  . — —  — .—
n aród . J p r z e z n .  do loso-  
w w .  a .  ( w a n i a  po 5 %  . . 87.75 87.90
Gal. T o w .  k r e d .  w  w .  a. 
po 4 % .................................  75 .25 7 5 .59

© b l ig a e y e  z  p r a w e m  
p ie r w s z e ń s tw a .

K ole j  E lż b ie ty  po 5 %  za
100 z ł .  m. k .......................
de l to  de t to  w  s r e b .  u p r .  
za  100  z ł .  w .  a.  . . .

E m is .  z r . 1863 z a  100  zł .  
w a l .  a u s t .  . . . . . .

T o w .  a u s t r .  kol.  p a ń s tw a  
pu 60(1 Ir.

97—

94—

88.75

122. 123—

90.75
88.50
8 0 . —

91
89.
80.50

94 .—  9 5 —

ku l .  Bomb. wen. pu 500 fr.  116 50  117 —  
k o l .  półn. po 100 zł. m. k.
Kol. półn. po 100 zł. w. a. 
k o l .  Glogn. po 100 zł. m. k.
T o w .  żeg .  p a r .  n a  Dun.

z a  100  zł . 111. k ...................
, loyda za  100  z ł .  . . .

U p r z y w .  c z e s k a  kol.  zach .  
po 300 zł .  w .  a.  (w  s r e 
b r z e )  za  100  z ł ..................

P o łud  półn. kole j  kom . po
5 %  za 100 z ł ......................

G r a c .  Kotlach, ko l .  i T o w .

6 . L o sy .
Ins t .  lcrcd. d la  hand lu  po

100 z ł  w .  a .........................
T o w .  żeg .  p a r .  na  D un .  po

100 zł. m . k ............................
Poż. T r y e . p o  11)0 zl . in. k. 

„ „  po 50 z), m. k.
P o ży cz ,  m ias ta  B u d y  po

40  zł. wu a ............................
E s t e r h a z e g o  po 40 zł. ml k.
Sa l ina  „ 4(1 „ „
Paltiego ,, 40 „ „
C larego  _ „ 40 „ „
S t .  Geriois „ 40 „ „
W in d i s c l i g r a t z a  20 zł .  „ 
W a ld s l e in a  20 „
K eg le v ic h a  10

pion. lew 
( z a  sztuk?-)

135.—

<).) _  *J2-3
l i , - , . -  u ' ; '
52 .50

3 4 —  
9 4 —  
3 6 .— 
36 .75  
33 .5  ‘ 
3 4 .5 0  
21 —  
20—  
15—

34-"
t)ń <
36- D 
37,211

34-^

2 0-f6
15,

94.

94,

W e k s le .
(N a  3 m ies iąc e .)

A m ste rd am  za  100 zl .  hol 91.80 
Augsburg  za  100 z ł ,  w-, p. n. 94.60
B erl in  za  100 t a l ...................— .—
W r o c ła w  z a  100 la l .  . . — .— 
F ra n k fu r t  za  10 0 zł .  w. p . -n .  94.75 
G e n u a  z a  100 l i r .  p iem. . — . — 
H a m b u rg  za  100 Al. B. . . 83 .70
L ip s k  za  100 t a l .................. — — '  .
L iw u r n a  za  100 l i r .  to sk .  — —  X  
L o ndyn  za  10 ft. s z t .  . . 1 1 2 —  1 
L u g d u n  za  100 t r .  . . . — —  
Medyolan za  100 l i r .  wl.  — —
M arsy lia  za  to o  fr .  . . .  —  Tt 3
P a r y ż  z a  100 f r ..................... 44 .30  * ,

r a g a  za  100 z ł .  w. a.  . — —- 
lYyest za  100  z ł .  w. a .  . — .— 

W e n e c y a  z a  lOOzł. w. a .  . — —

(31 dni j i o  u k a z a n iu . )

B u k a re s z t  za  100 p ias t .  w oł .  — — 
Konslanly nopol za  100 p ia s t ,  lur-

K u r s  z ło tu .I
6,31

& 
,::S
50c'

9»

li

Odpowiedzialny R edaktor A d o l f  f l k u d > n s k i .

— . — 92.50 D ukaty  cos. m en .  . . . 5.30
dl to. p e łn e j  w ag i . . 5.30

K o r o n a .................... . . 15.30
96__ 96.50 20i r a n k ó w k a  . . . . . 8 9 2

R osy jsk i  im p ery a ł  . . . 9.15
78— 78.50 T a l a r  z w ią z k o w y  . . . 1.661/*

S r e b r o  .................... . . 110.75 1
7 5 — 80.— k u r s  k o ro n y  w c .  k. k a s a c h  13zf

Z  c . k • galic. drukarni rzadowtf'


